муниципальное учреждение управление образования

администрации Юрьянского района Кировской области

 Приказ

от 31.03.2021 г.                                                                                        № 28

Об утверждении Положения

о районном конкурсе детского рисунка

«Разноцветная радость – 2021»

В целях развития творческих способностей детей и подростков, привлечения

внимания педагогических коллективов, общественности, обучающихся к

деятельности детских общественных объединений, к жизни и истории страны

и района

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить Положение о районном конкурсе детского рисунка

«Разноцветная радость – 2021». Прилагается.

2. Назначить ответственным за проведение данного районного

мероприятия директора МКОУ ДО ЦДТ пгт Юрья Н.П. Гордину.

3. Контроль исполнения данного приказа оставляю за собой.

Начальник управления образования ___________ Л.Н. Кривокорытова

СОГЛАСОВАНО

Директор МКОУ ДО ЦДТ пгт. Юрья

______________ Н.П.Гордина

 УТВЕРЖДЕНО

Приказом управления образования

администрации Юрьянского района

от 31.03.2021 г. № 28

___________ Л.Н.Кривокорытова

ПОЛОЖЕНИЕ

о районном конкурсе детского рисунка

«РАЗНОЦВЕТНАЯ РАДОСТЬ – 2021»

Конкурс «Разноцветная радость» проводится в рамках программы

районного детского общественного объединения «Радость» и организуется

Центром детского творчества.

Задачи конкурса:

 пропаганда художественными средствами героической истории и

воинской славы Отечества, воспитание уважения к памяти его

защитников;

 воспитание чувства патриотизма и уважения к людям труда у детей и

подростков;

 развитие творческих способностей детей и подростков;

 развитие духовной и эстетической культуры, гуманного отношения к

окружающему миру;

 привлечение внимания соответствующих учреждений и организаций к

проблемам детей;

 привлечение внимания участников конкурса (детей и взрослых) к

деятельности детских общественных объединений, ее полезности и

разнообразности, формированию активной гражданской позиции;

 формирование потребности в сохранении окружающей среды.

Организация и проведение:

В конкурсе могут принять участие члены детских общественных

объединений, обучающиеся школ, кружков, студий, воспитанники

дошкольных образовательных учреждений. Возраст участников от 5 до

18 лет.

Первый тур (февраль-март 2021 г.) самостоятельно проводится школой,

студией, кружком, дошкольным образовательным учреждением. Жюри,

членами которого могут быть дети, отбирает работы для участия в

следующем туре.

Второй тур проводится оргкомитетом конкурса с 19 апреля по 16 мая

2021 года в МКОУ ДО ЦДТ пгт Юрья. Участвуют не более 10 работ от

одного образовательного учреждения, выполненных на листе формата А-3

или А-4. Все представленные на конкурс работы должны быть новыми,

оформленными в рамку; иметь этикетку размером 30х70 (см.Приложение),

заполненную по образцу и закрепленную в нижнем правом углу работы.

Содержание этикетки должно быть продублировано с обратной стороны.

Экспонаты принимаются только при наличии этикеток, заявки и

перечня работ (см. Приложение).

Свертывание и сгибание работ не допускается.

Содержание конкурса

 Работы могут быть выполнены в любом жанре и различными техниками

(акварель, масло, карандаш, гуашь, тушь, перо, компьютерная графика,

смешанная техника).

Номинации работ:

 «Помним. Гордимся. Чтим»

 Мир детства

 Красота окружающей природы

 Родные и близкие люди

 Мой родной край

 Бережное отношение к окружающему миру

 Космические фантазии.

Подведение итогов и награждение

 Критериями оценки работ являются: соответствие теме конкурса,

оригинальность замысла, новизна и творческий подход, лаконизм, яркое

цветовое оформление, выразительность, степень самостоятельности

выполнения работы.

 Подведение итогов среди авторских работ осуществляется по

возрастным группам 5-6 лет; 7-10 лет; 11-14 лет; 15-18 лет (при малом

или очень большом числе работ какого-либо возраста возрастные рамки

могут изменяться). Возраст участника определяется на день начала

выставки. Решение жюри выставки окончательно и обсуждению не

подлежит.

 Авторы лучших работ награждаются Почетными грамотами. На

призовые места не рассматриваются работы, выполненные не

самостоятельно ребенком, плагиат; работы – победители конкурсов

выше районного уровня.

 Педагоги, подготовившие призеров конкурса, награждаются

Благодарственными письмами.

После окончания выставки все работы возвращаются авторам. За

оставленные работы организаторы выставки ответственности не несут.

Заявки на участие

Заявки на участие и экспонаты на конкурс принимаются с 5 по 17 апреля

2021 г. по адресу: пгт Юрья, ул. Комсомольская, 28 (предварительные заявки

направляйте  в формате Word по электронной почте cdtyuria@rambler.ru).

Телефон для справок: 2-10-67 (Кривокорытова Ирина Викторовна).

mailto:cdtyuria@rambler.ru

Приложение

Заявка

на участие в районном конкурсе детского рисунка

«Разноцветная радость -2021».

_____________________________________________________________
(название объединения, образовательного учреждения)

представляет на конкурс работы в количестве _________

Перечень работ:
№ Фамилия, имя

автора

Возраст на

19.04.2021

Название

работы

Заявленная

номинация

Руководитель (ФИО

полностью), должность

1

2

3

Руководитель ОУ____________

Образец этикетки
 Мамочка милая

Перминова Катя, 8 лет

Изостудия "Краски"

МКОУ ООШ с.Загарье

Рук. Иванова А.И., учитель

ИЗО, педагог доп. обр.

		2021-09-03T09:53:14+0300
	Гордина Н.П.